
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ de 23 d’octubre de 2023, de la conselle-
ra de Justícia i Interior, per la qual es concedeixen dues 
beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General de Justícia. [2023/10848]

RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2023, de la Conselle-
ria de Justicia e Interior, por la que se conceden dos becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Direc-
ción General de Justicia. [2023/10848]

Mediante la Resolución de 22 de marzo de 2023, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, se convocaron dos becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Dirección General de 
Modernización y Relaciones con la Administración de Justicia (DOGV 
9569, 05.04.2023) durante los ejercicios 2023-2024.

Existe consignación presupuestaria suficiente en la línea S7941000 
del programa 141.10, Dirección General de Modernización y Relacio-
nes con la Administración de Justicia, del capítulo IV de los presupues-
tos de la Generalitat para el ejercicio 2023 para atender las obligaciones 
derivadas de la presente resolución.

La comisión evaluadora ha procedido al estudio de todas las soli-
citudes presentadas, según baremo establecido, efectuándose asimismo 
el procedimiento selectivo de concesión de conformidad con el punto 
octavo de la convocatoria.

Finalizado el procedimiento selectivo, vista la propuesta de la comi-
sión evaluadora y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.8 de 
la Orden 11/2017, de 16 de junio, de la Conselleria de Justicia, Admi-
nistración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Subsecretaría y en 
las Direcciones Generales de la Conselleria, resuelvo:

Primero
Adjudicar las dos becas convocadas para la realización de prácticas 

profesionales en la Dirección General de Justicia, a las personas que 
figuran en el anexo I de la presente resolución, con cargo a la sección 
07, «Justicia, interior y administración pública, programa 141.10, Direc-
ción General de Modernización y Relaciones con la Administración de 
Justicia, código línea S7941000, de los presupuestos de la Generalitat 
para el año 2023, aprobados mediante Ley 9/2022, de 30 de diciembre, 
de presupuestos para la Generalitat para el ejercicio 2023.

Segundo
Constituir una bolsa de reserva, priorizada por orden de puntuación, 

para cubrir las vacantes que puedan producirse en las becas concedidas 
debido a renuncias, abandonos, incumplimiento de las obligaciones o 
cualquiera otra incidencia, con las personas candidatas admitidas que no 
han resultado adjudicatarias y que se relacionan en el anexo II.

Tercero
Desestimar las solicitudes por los motivos que se indican en el 

anexo III de la presente resolución.

Cuarto
De conformidad con lo establecido en el punto cuarto de la Reso-

lución de 22 de marzo de 2023, de la consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública, cada una de las becas concedidas estará dotada 
con 1.165,08 € (mil ciento sesenta y cinco euros con ocho céntimos) 
brutos mensuales de percepción para el ejercicio 2023.

Esta cantidad inicial de 1.165,08 € deberá ser incrementada, en su 
caso, con los incrementos previstos en el artículo 28.2 de la Ley 9/2022, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2023.

Sobre dicho importe deberá de practicarse la retención correspon-
diente a cuenta del Impuesto de la Renta de las Personas Físicas, así 
como la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los térmi-
nos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y las 
demás que, en su caso, pudieran corresponder, sin perjuicio de las posi-
bles actualizaciones que se introduzcan por la Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública, en relación con la cantidad inicial 
de percepción para el ejercicio 2024 de las becas sometidas al ámbito de 
aplicación del Decreto 132/209, de 4 de septiembre, del Consell.

Mitjançant la Resolució de 22 de març de 2023, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, es van convocar dues beques 
per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció General 
de Modernització i Relacions amb l’Administració de Justícia (DOGV 
9569, 05.04.2023) durant els exercicis 2023-2024.

Existeix consignació pressupostària suficient en la línia S7941000 
del programa 141.10, Direcció General de Modernització i Relacions 
amb l’Administració de Justícia, del capítol IV dels pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2023 per a atendre les obligacions derivades 
de la present resolució.

La comissió avaluadora ha estudiat totes les sol·licituds presentades, 
segons el barem establit, i s’ha efectuat, així mateix, el procediment 
selectiu de concessió de conformitat amb el punt huité de la convoca-
tòria.

Una vegada finalitzat el procediment selectiu, vista la proposta de la 
comissió avaluadora i de conformitat amb el que es disposa en l’article 
11.8 de l’Ordre 11/2017, de 16 de juny, de la Conselleria de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, 
per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques 
per a la realització de pràctiques professionals en la Sotssecretaria i en 
les direccions generals de la Conselleria, resolc:

Primer
Adjudicar les dues beques convocades per a la realització de pràc-

tiques professionals en la Direcció General de Justícia, a les persones 
que figuren en l’annex I de la present resolució, a càrrec de la secció 07, 
«Justícia, interior i administració pública», programa 141.10, Direcció 
General de Modernització i Relacions amb l’Administració de Justícia, 
codi línia S7941000, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 
2023, aprovats mitjançant la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pres-
supostos per a la Generalitat per a l’exercici 2023.

Segon
Constituir una borsa de reserva, prioritzada per ordre de puntuació, 

per a cobrir les vacants que puguen produir-se en les beques concedi-
des a causa de renúncies, abandons, incompliment de les obligacions o 
qualsevol altra incidència, amb les persones candidates admeses que no 
han resultat adjudicatàries i que s’enumeren en l’annex II.

Tercer
Desestimar les sol·licituds pels motius que s’indiquen en l’annex III 

de la present resolució.

Quart
De conformitat amb el que s’estableix en el punt quart de la Resolu-

ció de 22 de març de 2023, de la consellera de Justícia, Interior i Admi-
nistració Pública, cadascuna de les beques concedides estarà dotada 
amb 1.165,08 € (mil cent seixanta-cinc euros amb huit cèntims) bruts 
mensuals de percepció per a l’exercici 2023.

Aquesta quantitat inicial de 1.165,08 € haurà de ser incrementa-
da, si és el cas, amb els increments previstos en l’article 28.2 de la 
Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2023.

Sobre aquest import haurà de practicar-se la retenció corresponent 
a compte de l’Impost de la Renda de les Persones Físiques, així com la 
cotització corresponent a la Seguretat Social en els termes establits en 
el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i les altres que, si és el cas, 
pogueren correspondre, sense perjudici de les possibles actualitzacions 
que introduïsca la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració 
Pública, en relació amb la quantitat inicial de percepció per a l’exercici 
2024 de les beques sotmeses a l’àmbit d’aplicació del Decret 132/209, 
de 4 de setembre del Consell.



Quinto
El periodo de duración de las becas será de un año, a contar desde el 

1 de noviembre de 2023, y podrán prorrogarse sin necesidad de nueva 
convocatoria, por un periodo máximo de doce meses adicionales, siem-
pre que exista crédito adecuado y suficiente y que en el ejercicio de la 
actividad que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Sexto
La resolución surtirá los efectos de la notificación a las personas 

interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

Séptimo
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse con carácter potestativo, recurso de reposición ante la con-
sellera de Justicia, Interior y Administración Pública, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, o bien, interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa.

València, 23 de octubre de 2023.– La consellera de Justicia e Inte-
rior: Elisa María Núñez Sánchez.

Cinqué
El període de duració de les beques serà d’un any, comptador des de 

l’1 de novembre de 2023, i es podran prorrogar sense necessitat d’una 
nova convocatòria, per un període màxim de dotze mesos addicionals, 
sempre que existisca crèdit adequat i suficient i que l’exercici de l’acti-
vitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

Sisé
La resolució produirà els efectes de la notificació a les persones 

interessades, d’acord amb el que es disposa en la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Seté
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se, amb caràcter potestatiu, un recurs de reposició davant la 
consellera de Justícia, Interior i Administració Pública, en el termini 
d’un mes comptador des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé, interposar directament un recurs contenciós administra-
tiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comp-
tadors des de l’endemà de la publicació de la resolució, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 23 d’octubre de 2023.– La consellera de Justícia i Interior: 
Elisa María Núñez Sánchez.



ANNEX I / ANEXO I
Persones beneficiàries de les beques professionals / Personas beneficiarias de las becas profesionales

Núm ordre / 
orden Cognoms / Apellidos Nom / Nombre Puntuació mèrits / 

Puntuación méritos
Puntuació entrevista / 
Puntuación entrevista

Puntuació final / 
Puntuación final

1 HERAS PARRILLA FELIPE 10,77 5 15,77

2 CANO ARAQUE ALICIA 9,09 6 15,09

ANNEX II / ANEXO II
Persones aspirants que constitueixen la bossa de reserva/ Personas aspirantes que constituyen la bolsa de reserva

Núm ordre / 
orden Cognoms / Apellidos Nom / Nombre Puntuació mèrits / 

Puntuación méritos
Puntuació entrevista / 
Puntuación entrevista

Puntuació final / 
Puntuación final

1 SIFRE PELLICER IVAN 9,33 5 14,33

2 BARBULESCU IONELA ANDREEA 9,31 5 14,31

3 TOMAS TOMAS BEATRIZ 9,94 4 13,94

ANNEX III/ ANEXO III
Persones aspirants excloses/ Personas aspirantes excluidas

Cognoms/ Apellidos Nom/ Nombre Motiu/ Motivo
ALBERT PALMER NATALIA 1
ALCAZAR AYUSO PABLO 1
APARISI CUÑAT NATALIA 1
ARRIAZU VALENTIN LAURA 1
CANDAMIN MARCOS LORENZO 1
CATALA MARTINEZ ANDREA 1
CORRAL HERNANDEZ NURIA 1
CHULVI AGUILAR MARINA 1
DE LA TORRE DE LA MANO PABLO 1
DIAZ DEL POZO MARIA 1
ESCOLAR DUART CARLA 1
FERRER BORONAT MEGAN 1
FURIO GRANCHA CARLA 1
GONZALEZ LLOBET MARIA TERESA 1
GRESA DE LOS ANGELES MANUEL JOSE 1
LACOMBA MARTI BELDA PALOMA 1
OLIO KARROUM ABDELAZIZ 1
PALAU CIVERA NATALIA 1
RENART FOS LARA 2
RODILLA SIMEO ANGEL 1
RONCALES ESPESO MIGUEL 1
ROMERO FERRER EVA 1
SEGURA HERNANDIS EMPAR 1
SOLER CLAUSELL MARTA 1
SOSPEDRA FONTANA ALEJANDRO 1
SOLVES SALES SARA 1

Codi motiu/ Código motivo:
1. Aspirants desistits per no acreditar els requisits necessaris per a participar en el procediment de selecció / Aspirantes desistidos por no acreditar los requisitos 

necesarios para participar en el procedimiento de selección.
2. Aspirants exclosos per no haver-se presentat a l’entrevista / Aspirantes excluidos por no haberse presentado a la entrevista.


		2023-10-30T17:38:25+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




